ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31/TB-UBND Khe Tre, ngày 27 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Thực hiện Công văn số 2426/UBND-GD ngày 26 tháng 3 năm 2020 của

UBND tỉnh Thừa Thiện Huế và Công văn số 36/UBND-VP ngày 26 tháng 3 năm

2020 của UBND huyện Nam Đông về việc triển khai Kết luận của Thủ tướng Chính

phủ tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch Covid-19 và 2020. UBND thị

trấn thông báo một số nội dung sau:

1. Tạm đóng cửa các cơ sở kinh doanh dịch vụ, vui chơi giải trí không cần

thiết như: Dịch vụ karaoke, sân vận động, câu lạc bộ thể dục thể thao, văn hóa văn

nghệ, các điểm tụ tập ngoài trời, điểm du lịch cộng đồng, quán cà phê, quán ăn, nhà

hàng bắt đầu từ 00h00 ngày 27/3/2020 và khuyến khích việc bán hàng qua mạng,

giao tận nhà.

2. Đối với chợ Khe Tre:

Đề nghị Ban quản lý chợ Khe Tre tiếp tục tuyên truyền phổ biến và kiểm tra

yêu cầu các tiểu thương, hộ kinh doanh và người dân chấp hành nghiêm túc việc

đeo khẩu trang trong khu vực chợ; BQL chợ nghiên cứu bố trí các điểm đặt dung

dịch nước rửa tay khô sát khuẩn ở các cửa ra vào chợ.

Khu vực chợ là nơi tập trung đông người, rất dễ lây lan dịch bệnh. Vì vậy đề

nghị bà con nhân dân nếu không có việc gì cần thiết thì nên hạn chế tối đa việc ra

vào chợ để phòng chống dịch bệnh cho bản thân và cộng đồng..

  Nhằm chung tay đẩy lùi dịch bệnh Covid-19, đề nghị các tổ chức, cá nhân và

toàn thể bà con nhân dân quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để báo cáo);

- Các chủ cơ sở kinh doanh;

- BQL chợ Khe Tre;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Trạm phát thanh thị trấn;

- Các Tổ dân phố;

- Toàn thể CBCC;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Vĩnh Lộc

		2020-03-27T10:40:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!